
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DARBE IR PROFESINIŲ LIGŲ SOCIALINIO 

DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. VIII-1509 3, 13, 15, 19, 20, 27 IR 28 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. gruodžio 5 d. Nr. XIII-827 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis 3 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 3 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„14. Šalies vidutinis mėnesinis darbo užmokestis – Lietuvos statistikos departamento 

skelbiamas vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis (įtraukiant ir individualiųjų įmonių darbo 

užmokesčio duomenis) šalies ūkyje.“ 

2. Papildyti 3 straipsnį 15 dalimi: 

„15. Vidutinis šalies darbo užmokestis (D) – ši sąvoka suprantama taip, kaip ji 

apibrėžta Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatyme.“ 

 

2 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„13 straipsnis. Kompensuojamasis uždarbis, taikomas ligos išmokoms apskaičiuoti 

1. Kompensuojamasis uždarbis ligos išmokoms apskaičiuojamas Nelaimingų atsitikimų 

darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatuose nustatyta tvarka pagal 

apdraustojo asmens draudžiamąsias pajamas, turėtas per paeiliui einančius 3 kalendorinius 

mėnesius, buvusius iki praeito kalendorinio mėnesio prieš laikinojo nedarbingumo nustatymo 

mėnesį. 

2. Mėnesio kompensuojamasis uždarbis ligos išmokai apskaičiuoti negali viršyti šalies 

vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio, galiojusio užpraeitą ketvirtį iki laikinojo nedarbingumo 

nustatymo mėnesio, dviejų dydžių. 

3. Mėnesio kompensuojamasis uždarbis ligos išmokai apskaičiuoti negali būti mažesnis 

negu 15 procentų šalies vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio, galiojusio užpraeitą ketvirtį iki 

laikinojo nedarbingumo nustatymo mėnesio.“ 

 

 



 2 

3 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu nelaimingas atsitikimas darbe neištiriamas per 30 dienų nuo kreipimosi į 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinį skyrių ar Karinių ir joms prilygintų 

struktūrų skyrių, ligos išmoka nuo trečios laikinojo nedarbingumo dienos mokama Ligos ir 

motinystės socialinio draudimo įstatyme nustatyta tvarka. Tais atvejais, kai pagal Ligos ir 

motinystės socialinio draudimo įstatymą išmokėta ligos išmoka yra didesnė negu pagal šį 

įstatymą apskaičiuota ligos išmoka dėl nelaimingo atsitikimo darbe (ar jai lygi), išmokėtoji 

išmoka neperskaičiuojama.“  

 

4 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 19 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Kompensuojamasis uždarbis netekto darbingumo vienkartinei kompensacijai 

apskaičiuojamas Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų 

nuostatuose nustatyta tvarka pagal nukentėjusiojo draudžiamąsias pajamas, turėtas per paeiliui 

einančius 12 kalendorinių mėnesių, buvusių iki praeito kalendorinio mėnesio prieš nelaimingo 

atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo arba profesinės ligos nustatymo mėnesį.“  

2. Pakeisti 19 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Mėnesio kompensuojamasis uždarbis netekto darbingumo vienkartinei kompensacijai 

apskaičiuoti negali būti mažesnis už 15 procentų vidutinio šalies darbo užmokesčio (D) ir negali 

viršyti vidutinio šalies darbo užmokesčio (D), galiojančio nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į 

darbą ar iš darbo arba susirgimo ūmia profesine liga nustatymo mėnesį, dviejų dydžių.“  

 

5 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Netekto darbingumo periodinė kompensacija nukentėjusiajam mokama kas mėnesį už 

praėjusį mėnesį. Ji apskaičiuojama kaip darbingumo netekimo koeficiento (d) (šio įstatymo 

3 straipsnio 4 dalis), kompensavimo koeficiento (k) (šio įstatymo 3 straipsnio 7, 8, 9 dalys) ir 

mėnesį, už kurį mokama kompensacija, galiojančio vidutinio šalies darbo užmokesčio (D), 

sandaugos pusė, tai yra pagal formulę 0,5 x d x k x D.“ 

 

6 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 27 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Apdraustajam asmeniui mirus dėl nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš 

darbo arba ūmios profesinės ligos, pripažintų draudžiamaisiais įvykiais, mirusiojo šeimai 



 3 

išmokama vienkartinė draudimo išmoka, lygi vidutinio šalies darbo užmokesčio (D), galiojusio  

mirties dėl nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo arba ūmios profesinės ligos 

mėnesį, 60 dydžių. Ši išmoka lygiomis dalimis išmokama kiekvienam mirusiojo šeimos nariui.“ 

 

7 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 28 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio draudimo pajamas sudaro draudėjų, valstybės 

biudžeto asignavimų valdytojų šiai draudimo rūšiai mokamos valstybinio socialinio draudimo 

įmokos, delspinigiai, baudos ir atgręžtinio reikalavimo tvarka iš kaltų asmenų ar jų draudimo 

įstaigų gautos lėšos. Nelaimingų atsitikimų darbe socialinio  draudimo pajamų dalį gali sudaryti 

lėšos iš Valstybinio socialinio draudimo rezervinio fondo. Jeigu einamaisiais metais šiai 

draudimo rūšiai yra panaudojamos Valstybinio socialinio draudimo rezervinio fondo lėšos, tai 

ateinančiais metais valstybinio socialinio draudimo įmokos tarifas šiai draudimo rūšiai 

didinamas ta dalimi, kurios reikia Valstybinio socialinio draudimo rezervinio fondo 

panaudotoms lėšoms atkurti.“ 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 2, 3 straipsnius, 4 straipsnio 1 dalį ir 7 straipsnį, įsigalioja 

2018 m. sausio 1 d.  

2. Asmenims, kurie teisę į netekto darbingumo periodines kompensacijas ar periodines 

draudimo išmokas apdraustajam asmeniui mirus įgijo iki 2017 m. gruodžio 31 d., netekto 

darbingumo periodinės kompensacijos ir periodinės draudimo išmokos apdraustajam asmeniui 

mirus apskaičiuojamos ir mokamos iki šio įstatymo įsigaliojimo galiojusia tvarka.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas 188605295, Gedimino pr. 53 1 K-
02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių
ligų socialinio draudimo įstatymo Nr. VIII-1509 3, 13, 15, 19, 20,
27 ir 28 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-12-05 Nr. XIII-827
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-13 13:37:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-13 13:37:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.42

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-12-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3c34eba0db2a11e782d4fd
2c44cc67af

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-12-15 01:27:08 TAIS


